Debido a la contingencia sanitaria provocada por el virus SARS-CoV2 (COVID-19) en el año 2020 y 2021 no se 

implementó la acción social. Para el ejercicio 2022, se incluyó a las personas entrenadoras de los equipos representativos de 

Tlalpan. En el año 2023 se contó con un presupuesto de $442,000.00 (cuatrocientos cuarenta y dos mil pesos 00/100 M.N.)  

y se benefició a 68 personas deportistas y entrenadoras deportivas, de las cuales 28 fueron deportistas hombres y 32 

mujeres; así como 5 hombres y 3 mujeres entrenadoras deportivas. 

En el año 2024 se contó con un presupuesto de $441,980.00 (cuatrocientos cuarenta y un mil novecientos ochenta pesos 

00/100 M.N.) y se benefició a 55 personas deportistas y entrenadoras deportivas, de las cuales fueron 28 mujeres deportistas 

y 19 hombres, así como 2 mujeres entrenadoras deportivas y 6 hombres. 

4.2. Problema o necesidad que atiende: La representación de personas deportistas y entrenadoras deportivas de la Alcaldía

[...]

• Entregar el apoyo económico a personas deportistas y entrenadoras deportivas en el plazo señalado en los presentes 

lineamientos. 

7. Metas físicas. 

a) La meta de cobertura de la población objetivo que se planea atender es entregar un apoyo económico único de $8,036.00 

(ocho mil treinta y seis pesos 00/100 M.N.) a 47 personas deportistas de entre 7 y 25 años de los cuales aproximadamente el 

59% son mujeres y a 8 personas entrenadoras deportivas de los cuales aproximadamente el 75% son hombres que 

clasifiquen en la competencia de los Nacionales CONADE 2025, dichos datos de acuerdo a los archivos administrativos

[...]

adicionales a la población en general. 

8. Presupuesto. 

Esta Acción Social no se coordina con ninguna otra dependencia, por lo tanto, no existen responsabilidades presupuestarias 

compartidas. 

8.1. El presupuesto aprobado para esta acción social es de $441,980.00 (cuatrocientos cuarenta y un mil novecientos 

ochenta pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2025. 

8.2. El monto unitario por persona beneficiaria es la siguiente: 

• 47 personas deportistas y 8 personas entrenadoras deportivas que clasifiquen a Nacionales CONADE 2025 con de 

$8,036.00 (ocho mil treinta y seis pesos 00/100 M.N.) a cada uno, que se entregarán en una sola ministración durante el mes 

de julio 2025. 

8.3. La forma en que se erogará el presupuesto es la siguiente: 

Denominación 

Número de 

personas 

beneficiarias 

Calendarización